

Słowo wstępne

Wielce Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy „Gdańskiego Rocznika Ewangelickiego”!

Mija kolejny rok pracy Rady Naukowej i Redakcji „Gdańskiego Rocznika Ewangelickiego”. Wynikiem naszej pracy jest oddany Państwu do lektury i oceny dziewiąty już tom naszego czasopisma.

„Gdański Rocznik Ewangelicki” wpisuje się powoli w polską debatę humanistyczną, spełnia wszystkie ministerialne kryteria stawiane czasopismom naukowym. Proces ewaluacji czasopism, któremu od kilka lat jest on poddawany, zobowiązuje Radę Naukową i Redakcję do staranności redakcyjnej, dbania o poziom merytoryczny i formalny artykułów. Wszystkie teksty są omawiane w gronie Rady i Redakcji, a następnie poddawane procesowi recenzyjnemu. Z tego powodu kilku z nadesłanych tekstów nie mogliśmy opublikować w bieżącym Roczniku.

Dziewiąty tom posiada podobną strukturę jak poprzedni. Artykuły zamieszczone są w działach: Historia, Teologia oraz Varia. W tym ostatnim znajdują się teksty o charakterze interdyscyplinarnym. Nowym działem, jaki się pojawił na naszych łamach są Dyskusje, w którym zamieszczamy polemiki, sprostowania i uzupełnienia do tekstów, które znalazły się w poprzednich numerach.

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej: www.gre.luternie.pl, gdzie znajdą Państwo pełne wersje artykułów opublikowanych na naszych łamach do roku 2014 oraz polskojęzyczne streszczenia artykułów opublikowanych w bieżącym numerze. Na stronie tej zamieszczamy również wymagania redakcyjne w języku polskim i angielskim adresowane do przyszłych Autorów, jak też bieżące informacje związane z naszym czasopismem. Wyłącznie w wersji elektronicznej dostępne są informacje na temat nagrody GRE, która zastąpi dotychczasowe stypendium naukowe Rocznika.

Nasz Rocznik indeksowany jest w wielu międzynarodowych bazach, w tym na platformie ERIH +, prowadzonej obecnie przez norweską fundację naukową, która miała być kontynuacją ogólnoeuropejskiego projektu referencyjnego ERIH (European Reference Index for the Humanities), promującego najlepsze tytuły z zakresu humanistyki europejskiej. Niestety, ERIH + wciąż znajduje się w fazie wstępnej i nie spełnia, jak dotychczas, pokładanych w nim nadziei.

Teksty artykułów zamieszczonych w GRE nieustannie dostępne są w międzynarodowych, naukowych bazach danych: CEJSH – The Central European Journal of Social Sciences And Humanities (<http://www.cejsh.icm.edu.pl>) oraz CEEOL – Central and Eastern European Online Library (<http://www.ceeol.com>). Nasze czasopismo indeksowane jest również w bazie Index Copernicus

(<http://www.indexcopernicus.com>), który przyznał GRE za rok 2014 Index Value (ICV) w wysokości 53,62 punktów.

W bieżącym numerze znalazło się osiem artykułów naukowych poświęconych historii Kościoła. W dziale Teologia są dwa teksty, w tym jeden niemieckojęzyczny, poświęcony aktualnej debacie na temat etyki seksualnej, jaka toczy się w środowisku ewangelików niemieckich. Dział Varia zawiera cztery pozycje, w tym jedną niemieckojęzyczną. W dziale Recenzje odnajdą Państwo interesujące omówienia najnowszych publikacji dotyczących protestantyzmu. Całość dopełnia wywiad z prof. Bogumiłem B.J. Lindem, wybitnym fizykiem, członkiem Parafii ewangelickiej w Gdańsku-Sopocie i jednym z założycieli GRE oraz członkiem jego Rady Naukowej.


Pragniemy przypomnieć, że GRE zamieszcza artykuły Autorów, których poglądy nie zawsze zgodne są z poglądami Rady Naukowej i Redakcji. Chcemy, by nasze czasopismo miało ekumeniczny charakter i stanowiło otwarte forum dyskusji, stąd też wprowadzamy nowy dział, gdzie może odbywać się twórcza wymiana myśli.

Jako redaktor naczelny GRE, mam nadzieję, że nasz Rocznik spełnia swoją misję, przyczyniając się do podejmowania badań nad ewangelicyzmem, pełni również funkcję popularyzatorską poprzez zamieszczanie corocznie Kroniki wydarzeń dziejących się w trójmiejskiej parafii ewangelickiej. Ufamy, jako Rada Naukowa, że GRE staje się coraz ważniejszym i słyszany głosem w dyskusji akademickiej w zakresie historii protestantyzmu, teologii, biblistyki, jak też szeroko pojętej myśli humanistycznej.

Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do powstania kolejnego numeru GRE, zapraszam do dalszej współpracy. Szczególne słowa podziękowania kieruję do sekretarza Redakcji, pani Astrid Gotowt, która z roku na rok wykonuje coraz więcej zadań, jakie wynikają z wytyczonych przez Radę, jak też zewnętrzne wymagania ministerialne, celów. Dziękuję również pani Marii Drapelli za wielkie zaangażowanie w procesie adiustacji nadesłanych do Redakcji tekstów.

Nadmieniam, że wszystkie osoby zaangażowane w proces powstania Rocznika wykonują swoją pracę pro publico bono. Za Państwa wielkie zaangażowanie składam serdeczne podziękowanie.

Życzę Czytelnikom interesującej lektury, Autorom satysfakcji z finalnych wersji ich tekstów, a Wszystkim życzę Bożego Błogosławieństwa!



ks. bp Marcin Hintz – redaktor naczelny